UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTB&XH-LĐVL&GDNN     Kon Tum, ngày        tháng 8  năm  2023
V/v thông báo chương trình hợp tác

 với Công ty Hi-tech- Farm Co.,Ltd

của Hàn Quốc.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 610 /TB-KN-TCHC ngày 28/7/2023 của  Trung

tâm khuyến nông quốc gia (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) về Chương

trình hợp tác với công ty Hi-tech- Farm Co.,Ltd của Hàn Quốc.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo đến các địa phương nội

dung, cụ thể:

 Ngày 15/5/2022 , Vụ hợp tác quốc tế (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn) có ký bản ghi nhớ (MOU) với thành phố Jimje- Hàn Quốc, tập đoàn nông

nghiệp Hi Tech Fam (HTF) thuộc Tập đoàn Royal K Hàn Quốc và đối tác nông

nghiệp bền vững tại Việt Nam  (PSAV) về thiết lập quan hệ hợp tác và thúc đẩy

quan hệ lẫn nhau, trong đó có nội dung “Đào tạo chuyển giao công nghệ nông

nghiệp thông minh tiên tiến”.

Tuy nhiên, trong quá trình triển khai thực hiện Công ty Hi-tech- Farm

Co.,Ltd của Hàn Quốc không đáp ứng được yêu cầu, nên Trung tâm khuyến

nông quốc gia đã chấm dứt thỏa thuận hợp tác với Công ty Hi-tech- Farm

Co.,Ltd và Trung tâm xúc tiến thương mại tỉnh Jeolallbuk kể từ ngày

13/02/2023  (có Công văn thông báo số 610 /TB-KN-TCHC ngày 28/7/2023 của

Trung tâm khuyến nông quốc gia  gửi kèm).

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thông báo rộng

rãi đến nhân dân, người lao động biết không để xảy ra tình trạng các tổ chức, các

nhân  lợi dụng các thông tin về chương trình này thực hiện các hành vi lừa đảo,

trục lợi trái với quy định của pháp luật.

Khi có thông tin về chương trình này do các tổ chức, cá nhân thực hiện tại

địa phương, đề nghị phản ánh bằng văn bản về Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tổng hợp, đề nghị cơ quan có thẩm quyền can thiệp, xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- Phòng LĐ- TB & XH huyện, tp;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN,H(10).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Thuận

		2023-08-10T13:27:07+0700

		2023-08-10T13:43:36+0700

		2023-08-10T13:43:36+0700

		2023-08-10T13:43:36+0700